АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие
развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на
территории Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»,

утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 07.07.2014 № 2186

В соответствии с решением Думы городского округа от 25.12.2018 № 141
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2019 год и
плановый период 2020-2021 годов», Порядком формирования и реализации
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа,
утвержденным постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа»,
руководствуясь Положением о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа»,
Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию субъектов
малого и среднего предпринимательства на территории Верхнесалдинского
городского округа до 2021 года», утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 07.07.2014 № 2186
«Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию субъектов
малого и среднего предпринимательства на территории Верхнесалдинского
городского округа до 2021 года» (с изменениями от 30.03.2015 № 1133, от
25.05.2015 № 1665, от 15.10.2015 № 3049, от 10.11.2015 № 3318, от 17.02.2016
№ 673, от 19.02.2016 № 691, от 06.05.2016 № 1620, от 13.01.2017 № 13,
от 29.03.2017 № 1123, от 12.05.2017 № 1520, от 15.05.2017 № 1563,
от 26.07.2017 № 2180, от 21.08.2017 № 2450, от 17.12.2017 № 3605,
от 18.12.2017 № 3683, от 05.02.2018 № 371, от 23.05.2018 № 1543,
от 22.06.2018 № 1764, от 05.07.2018 № 1849, от 02.10.2018 № 2607,от 11.12.2018
№ 3373) (далее -  Программа), следующие изменения:

2

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в
следующей редакции:
«
Объемы
финансирования
муниципальной
программы по
годам реализации,
тыс. рублей

Всего: 8089,97 тыс. рублей,
в том числе:
2016 год -  1432,60 тыс. рублей;
2017 год -  2377,57 тыс. рублей;
2018 год -  1757,70 тыс. рублей;
2019 год -  583,80 тыс. рублей;
2020 год -  966,10 тыс. рублей;
2021 год -972,20 тыс. рублей
из них
местный бюджет — 4070,20 тыс. рублей,
в том числе:
2016 год -  494,00 тыс. рублей;
2017 год -  542,90 тыс. рублей;
2018 год -  511,20 тыс. рублей;
2019 год -  583,80 тыс. рублей;
2020 год -966,10 тыс. рублей;
2021 год -972,20 тыс. рублей
областной бюджет- 3354,70 тыс. рублей,
в том числе:
2016 год -  938,60 тыс. рублей;
2017 год -  1337,40 тыс. рублей;
2018 год -  1078,70 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей
федеральный бюджет -  665,07 тыс. рублей,
в том числе:
2016 год -0,00 тыс. рублей;
2017 год -  497,27 тыс. рублей;
2018 год -  167,80 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей

2) приложение
(прилагается);

3) приложение
(прилагается).

»;
№ 1 к Программе изложить в новой редакции

№ 2 к Программе изложить в новой редакции

3

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации по экономике и финансам
И.В. Колпакову.

Глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru

4

Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от ________

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Содействие
развитию субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории
Верхнесалдинского городского округа до 2021
года»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы
«Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Верхнесалдинского городского округа до

2021 года»

№ строки
Наименование целевых

показателей
Единица

измерения
Значение целевого показателя реализации муниципальной

2017 2018 2019 2020 2021

Источник
значений показателей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Подпрограмма 1. «Развитие и поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства»
2. Цель 1: «Обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства в

Верхнесалдинском городском округе»
3. Задача 1: «Создание условий для роста количества субъектов малого и среднего предпринимательства и повышение

популярности предпринимательства»
4. Целевой показатель 1.

Число субъектов малого
и среднего
предпринимательства в
расчете на 10 тыс.
человек населения

единица 255 256 229 230 231 232 Указ Президента Российской
Федерации от 28.04.2008 № 607
«Об оценке эффективности
деятельности органов местного
самоуправления городских
округов и муниципальных
районов».

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Г осударственная программа
Свердловской области
«Повышение инвестиционной
привлекательности
Свердловской области до 2024
года»

5. Целевой показатель 2.
Доля среднесписочной
численности работников
(без внешних
совместителей) малых и
средних предприятий в
среднесписочной
численности работников
(без внешних
совместителей) всех
предприятий и
организаций

тыс. чел. 4,3 4,4 13,4 13,5 13,6 13,7 Указ Президента Российской
Федерации от 28.04.2008 № 607
«Об оценке эффективности
деятельности органов местного
самоуправления ' городских
округов и муниципальных
районов».
Г осударственная программа
Свердловской области
«Повышение инвестиционной
привлекательности
Свердловской области до 2024
года»

6. Целевой показатель 3.
Количество субъектов
малого и среднего
предпринимательства,
получивших
государственную
поддержку в
организациях
инфраструктуры по
развитию
предпринимательской
деятельности

единица 10 11 12 12 12 Постановление Правительства
Российской Федерации от
15.04.2014 № 316 «Об
утверждении государственной
программы Российской
Федерации «Экономическое
развитие и инновационная
экономика»

7. Целевой показатель 4.
Количество вновь
созданных рабочих мест

единица 20 22 24 24 24 Постановление Правительства
Российской Федерации от
15.04.2014 № 316 «Об

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
(включая вновь
зарегистрированных
индивидуальных
предпринимателей),
получивших
государственную
поддержку в
организациях
инфраструктуры по
развитию
предпринимательской
деятельности

утверждении государственной
программы Российской
Федерации «Экономическое
развитие и инновационная
экономика»

8. Подпрограмма 2. «Развитие агропромышленного комплекса»
9. Цель 2: «Создание условий для развития сельскохозяйственного производства»
10. Задача 1: «Расширение рынка отечественных продовольственных товаров»
И. Целевой показатель 1.

Число создания торговых
мест
для реализации
сельскохозяйственной
продукции,
произведенной в личных
подсобных хозяйствах

ед. 0 0 0 14 14 14 Федеральный закон от
29.12.2006 №264-ФЗ
«О развитии сельского
хозяйства»

».

7

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от _________

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Содействие
развитию субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории
Верхнесалдинского городского округа до 2021
года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Верхнесалдинского

городского округа до 2021 года»

№
строки

Наименование
мероприятия/

Источники расходов
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки целевых
показателей,
на достижение
которых направлены
мероприятия

всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. ВСЕГО по муниципальной

программе, в том числе 8089,97 1432,60 2377,57 1757,70 583,80 966,10 972,20 X
2. федеральный бюджет 665,07 0,00 497,27 167,80 0,00 0,00 0,00 X
3. областной бюджет 3354,70 938,60 1337,40 1078,70 0,00 0,00 0,00 X
4. в том числе субсидии местным

бюджетам
3354,70 938,60 1337,40 1078,70 0,00 0,00 0,00 X

5. местный бюджет 4070,20 494,00 542,90 511,20 583,80 966,10 972,20 X
6. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
7. «Прочие нужды», в том

числе 8089,97 1432,60 2377,57 1757,70 583,80 966,10 972,20
X

8. федеральный бюджет 665,07 0,00 497,27 167,80 0,00 0,00 0,00 X
9. областной бюджет 3354,70 938,60 1337,40 1078,70 0,00 0,00 0,00 X
10. в том числе субсидии местным

бюджетам
3354,70 938,60 1337,40 1078,70 0,00 0,00 0,00 X

11. местный бюджет 4070,20 494,00 542,90 511,20 583,80 966,10 972,20 X
12. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
13. Подпрограмма 1 «Развитие и поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства»
14. Всего по подпрограмме 1 7632,27 1432,60 2377,57 1757,70 437,00 813,70 813,70 X
15. федеральный бюджет 665,07 0,00 497,27 167,80 0,00 0,00 0,00 X
16. областной бюджет 3354,70 938,60 1337,40 1078,70 0,00 0,00 0,00 X
17. в том числе субсидии местным

бюджетам
3354,70 938,60 1337,40 1078,70 0,00 0,00 0,00 X

18. местный бюджет 3612,50 494,00 542,90 511,20 437,00 813,70 813,70 X
19. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

20. 1 «Прочие нужды»
21. Всего по разделу 1 «Прочие

нужды», в том числе 7632,27 1432,60 2377,57 1757,70 437,00 813,70 813,70
X

22. федеральный бюджет 665,07 0,00 497,27 167,80 0,00 0,00 0,00 X
23. областной бюджет 3354,70 938,60 1337,40 1078,70 0,00 0,00 0,00 X
24. в том числе субсидии местным

бюджетам
3354,70 938,60 1337,40 1078,70 0,00 0,00 0,00

X
25. местный бюджет 3612,50 494,00 542,90 511,20 437,00 813,70 813,70 X
26. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
27. Мероприятие 1.

Мероприятия, реализуемые
путем предоставления
субсидий некоммерческой
организации Фонд
«Верхнесалдинский центр
развития

3542,40 494,00 486,00 498,00 437,00 813,70 813,70 4,5,6,7

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
предпринимательства»

28. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
29. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
30. в том числе субсидии местным

бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
31. местный бюджет 3971,30 494,00 486,00 498,00 437,00 813,70 813,70 X
32. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
33. Мероприятие 1.1.

Создание и (или) обеспечение
деятельности организаций,
образующих инфраструктуру
поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства

3542,40 494,00 486,00 498,00 437,00 813,70 813,70 4,5,6,7

34. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
35. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
36. в том числе субсидии местным

бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
37. местный бюджет L 3542,40 494,00 486,00 498,00 437,00 813,70 813,70 X
38. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
39. Мероприятие 2.

Развитие системы поддержки
малого и среднего
предпринимательства на
территориях муниципальных
образований, расположенных в
Свердловской области

2283,33 938,60 1081,03 263,70 0,00 0,00 0,00 4,5,6,7

40. федеральный бюджет 665,07 0,00 497,27 167,80 0,00 0,00 0,00 X
41. областной бюджет 1605,06 938,60 583,76 82,70 0,00 0,00 0,00 X
42. в том числе субсидии местным

бюджетам 1605,06 938,60 583,76 82,70 0,00 0,00 0,00 X
43. местный бюджет 13,20 0,00 0,00 13,20 0,00 0,00 0,00 X
44. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
45. Мероприятие 2.1. 938,60 938,60 X X 0,00 0,00 0,00 4,5,6,7

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Создание и (или) обеспечение
деятельности организаций,
образующих инфраструктуру
поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства

46. федеральный бюджет 0,00 0,00 X X 0,00 0,00 0,00 X
47. областной бюджет 938,60 938,60 X X 0,00 0,00 0,00 X
48. в том числе субсидии местным

бюджетам
938,60 938,60 X X 0,00 0,00 0,00 X

49. местный бюджет 0,00 0,00 X X 0,00 0,00 0,00 X
50. внебюджетные источники 0,00 0,00 X X 0,00 0,00 0,00 X
51. Мероприятие 2.2.

Поддержка и развитие
субъектов малого и среднего
предпринимательства,
занимающихся социально
значимыми видами
деятельности, в том числе
создание и (или) развитие
центров времяпрепровождения
детей, дошкольных
образовательных центров,
субсидирование части затрат
субъектов социального
предпринимательства

1081,03 X 1081,03 X 0,00 0,00 0,00 6,7

52. федеральный бюджет 497,27 X 497,27 X 0,00 0,00 0,00 X
53. областной бюджет 583,76 X 583,76 X 0,00 0,00 0,00 X
54. в том числе субсидии местным

бюджетам
583,76 X 583,76

X 0,00 0,00 0,00
X

55. местный бюджет 0,00 X 0,00 X 0,00 0,00 0,00 X
56. внебюджетные источники 0,00 X 0,00 X 0,00 0,00 0,00 X
57. Мероприятие 2.3.

Субсидирование части затрат
263,70 X X 263,70 0,00 0,00 0,00 6,7

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
субъектов малого и среднего
предпринимательства,
связанных с созданием и (или)
развитием центров
времяпрепровождения детей -
групп дневного
времяпрепровождения детей
дошкольного возраста и иных
подобных видов деятельности

58. федеральный бюджет 167,80 X X 167,80 0,00 0,00 0,00 X
59. областной бюджет 82,70 X X 82,70 0,00 0,00 0,00 X
60. в том числе субсидии местным

бюджетам
82,70 X X 82,70 0,00 0,00 0,00 X

61. местный бюджет 13,20 X X 13,20 0,00 0,00 0,00 X
62. Мероприятие 4.

Софинансирование
мероприятий, направленных на
развитие малого и среднего
предпринимательства в
монопрофильном
муниципальном образовании
«Верхнесалдинский городской
округ»

56,90 X 56,90 X 0,00 0,00 0,00 6,7

63. федеральный бюджет 0,00 X 0,00 X 0,00 0,00 0,00 X
64. областной бюджет 0,00 X 0,00 X 0,00 0,00 0,00 X
65. в том числе субсидии местным

бюджетам
0,00 X 0,00 X 0,00 0,00 0,00 X

66. местный бюджет 56,90 X 56,90 X 0,00 0,00 0,00 X
67. внебюджетные источники 0,00 X 0,00 X 0,00 0,00 0,00 X
68. Мероприятие 4.1.

Поддержка и развитие
субъектов малого и среднего
предпринимательства,

56,90 X 56,90 X 0,00 0,00 0,00 6,7

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
занимающихся социально
значимыми видами
деятельности, в том числе
создание и (или) развитие
центров времяпрепровождения
детей, дошкольных
образовательных центров,
субсидирование части затрат
субъектов социального
предпринимательства

69. федеральный бюджет 0,00 X 0,00 X 0,00 0,00 0,00 X
70. областной бюджет 0,00 X 0,00 X 0,00 0,00 0,00 X

71. в том числе субсидии местным
бюджетам

0,00 X 0,00 X 0,00 0,00 0,00 X

72. местный бюджет 56,90 X 56,90 X 0,00 0,00 0,00 X
73. внебюджетные источники 0,00 X 0,00 X 0,00 0,00 0,00 X
74. Мероприятия 4.2.

Субсидирование части затрат
субъектов малого и среднего
предпринимательства,
связанных с созданием и (или)
развитием центров
времяпрепровождения детей -
групп дневного
времяпрепровождения детей
дошкольного возраста и иных
подобных видов деятельности

0,00 X X X 0,00 0,00 0,00 X

75. федеральный бюджет 0,00 X X X 0,00 0,00 0,00 X
76. областной бюджет 0,00 X X X 0,00 0,00 0,00 X
77. в том числе субсидии местным

бюджетам
0,00 X X X 0,00 0,00 0,00 X

78. местный бюджет 0,00 X X X 0,00 0,00 0,00 X
79. Мероприятие 5. 1749,64 X 753,64 996,00 0,00 0,00 0,00 4,5,6,7

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Субсидии Фонду
«Верхнесалдинский центр
развития
предпринимательства» на
реализацию мероприятий по
поддержке субъектов малого и
среднего предпринимательства

80. федеральный бюджет 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
81. областной бюджет 1794,64 X 753,64 996,00 0,00 0,00 0,00 X
82. в том числе субсидии местным

бюджетам
1794,64 X 753,64 996,00 0,00 0,00 0,00 X

83. местный бюджет 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
84. внебюджетные источники 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
85. Мероприятие 5.1.

Создание и (или) обеспечение
деятельности организаций,
образующих инфраструктуру
поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства

1749,64 X 753,64 996,00 0,00 0,00 0,00 4,5,6,7

86. федеральный бюджет 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
87. областной бюджет 1749,64 X 753,64 996,00 0,00 0,00 0,00
88. в том числе субсидии местным

бюджетам
1749,64 X 753,64 996,00 0,00 0,00 0,00

89. местный бюджет 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90. внебюджетные источники 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
91. Подпрограмма 2 «Развитие агропромышленного комплекса»
92. Всего по подпрограмме:

457,70 0,00 0,00 0,00 146,80 152,40 158,50

X

93. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
94. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
95. в том числе субсидии местным

бюджетам

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
96. местный бюджет 457,70 0,00 0,00 0,00 146,80 152,40 158,50 X
97. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
98. 1 «Прочие нужды»
99. Всего по разделу 1 «Прочие

нужды», в том числе 457,70 0,00 0,00 0,00 146,80 152,40 158,50
X

100. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
101. в том числе субсидии местным

бюджетам
102. местный бюджет 457,70 0,00 0,00 0,00 146,80 152,40 158,50 X
103. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
104. Мероприятие 3.

Предоставление субсидий на
компенсацию затрат по
организации бесплатных
торговых мест для реализации
сельскохозяйственной
продукции, произведенной в
личных подсобных хозяйствах

457,70 0,00 0,00 0,00 146,80 152,40 158,50 И

105. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
106. в том числе субсидии местным

бюджетам
107. местный бюджет 457,70 0,00 0,00 0,00 146,80 152,40 158,50 X
108. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

».